

**KON
SUM**

Hier ist Heimat.

KW 02 Gültig vom 09.01. bis 14.01.2023

**Frisch. Gesund.
Lecker.**



true fruits
Smoothies

verschiedene Sorten
250-ml-Flasche
7,96/1 l



Aktion

1,99



für Android aus
dem Play Store:



für iOS aus
dem App Store:

**KON
SUM**

Frida

Sanfucar



Orangen im Netz

Spanien
KL.1
1-kg-Netz

Aktion

1,66



Köln Porridge

375-g-Packung
6,63/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,49



Mondamin Süße Gerichte

Griebbrei
Klassische Art
2-3 Portionen
89-g-Beutel
2,18/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,09



Heidelbeeren

Peru/Chile
KL.1
125-g-Schale
11,20/1 kg

Aktion

1,40



Brandt Markenzwieback

225-g-Packung
7,06/1 kg

Aktion

1,59



Seeberger Genuss-Mix

Choco-Cranberry-Mix
süß & salzig
150-g-Beutel
23,26/1 kg

Aktion

3,49



Mini Romana-Salat

Spanien
KL.1
2er-Beutel

Aktion

1,11



Oro di Parma Tomaten stückig oder passiert oder Oro di Italia Tomaten

verschiedene Sorten
425-ml-Dose
4,47/1 l

Aktion

1,79



Spreewaldhof Apfelmus

Das andere
aus kalt geriebenene Äpfeln
370-ml-Glas
3,11/1 l

Aktion

1,09



**Franz & Co.
Bio Schwarzkümmelöl**

nativ
100-ml-Flasche
74,90/1 l



Aktion

7,49

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan



**AD FineDine
Sweet Peppers**

Antipasti gefüllt mit veganer Creme
150-g-Schale
23,24/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,79

Alle Zutaten der Huober Bio Brezelkinder stammen aus biologischer Landwirtschaft und werden in schlanken Rezepturen nach handwerklichem Vorbild gebacken.



**Huober
Bio Brezelkinder**

125-g-Beutel
11,92/1 kg



Aktion

1,49

vegan



**Simply V
Reibegenuss**

200-g-Packung
13,45/1 kg

Aktion

2,69

vegan



**Bio Gourmet
Culinaesa
Toskana-Creme**

vegetarischer Brotaufstrich
180-g-Glas
14,38/1 kg
und weitere Sorten



Aktion

2,59

vegan

Der Oatly Haferdrink ist zu 100% pflanzlich. Er eignet sich perfekt zum Trinken, zum Müsli, für Smoothies, zum Kochen, zum Backen und natürlich auch für den perfekten Milchschaum.

**Oatly
Haferdrink
Barista
oder
Bio-Haferdrink**

Classic
1-l-Packung
2,15/1,99/1 l



Aktion

1,99

Aktion

2,15

Alle pflanzlichen Rohstoffe stammen zu 100 % aus kontrolliert biologischem Anbau. Zudem wird wenig Zucker verwendet – so entsteht eine einzigartige Erfrischung!

Aktion

7,99




**Bionade
Bio-Limonaden**

verschiedene Sorten
0,33-l-MW-Flasche
2,09/1 l | zzgl. 0,08 Pfand/Flasche
Kasten, 12 x 0,33-l-Flasche
2,01/1 l | zzgl. 2,46 Pfand/Kasten

Aktion

0,69

**Krombacher Elf
Pils oder
alkoholfrei**

Kasten, 11 x 0,5-l-Flasche
1,45/1 l
zzgl. 2,38 Pfand/Kasten

Aktion

7,99

Active 02

verschiedene Sorten
0,75-l-PEW-Flasche
1,31/1 l
zzgl. 0,25 Pfand/Flasche



Aktion

0,99

**Moselland
Riesling
Steillage**

Deutschland
weiß
trocken, halbtrocken
oder feinherb
0,75-l-Flasche
6,65/1 l



Aktion

4,99

**Hasseröder
Pilsner**

Packung, 6 x 0,33-l-Flasche
2,01/1 l
zzgl. 0,48 Pfand/Packung



Aktion

3,99

**Volvic
Natürliches
Mineralwasser
ohne Kohlensäure**

Kasten, 6 x 1,5-l-Flasche
0,61/1 l
zzgl. 3,00 Pfand/Kasten



Aktion

5,55

**Blanchet
Weine**

trocken
verschiedene Sorten
0,75-l-Flasche
3,98/1 l



Aktion

2,99

Wermut

italienischer Wein-Aperitif
verschiedene Sorten
0,75-l-Flasche
6,65/1 l



Aktion

4,99



**Mr. Brownie
Galatic Brownie
mit Schoko Candies**

200-g-Packung
11,45/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,29

Backshop

Sachsen



Haferbrötchen

80-g-Stück
3,62/1 kg

Aktion

0,29

Sachsen



**Harry
Vollkorn Toast**

250-g-Packung
3,96/1 kg

Aktion

0,99



**Halloren
Original
Halloren
Kugeln**

verschiedene Sorten
125-g-Packung
7,92/1 kg

Aktion

0,99



**Treet's
Peanutbutter**

cremig
340-g-Glas
7,61/1 kg

Aktion

2,59



**Himmelbauer
Bio Basischer
Kräutertee**

20er-Aufgussbeutel
30-g-Packung
92,99/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

2,79



**funny-frisch
Chipsfrisch
Gesalzen**

150-g-Beutel
7,93/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,19



**Dr. Oetker
Bistro Baguettes**

verschiedene Sorten
gefroren
250-g-Packung
7,56/1 kg

Aktion

1,89



**Avita
Gemüse-Frikadellen
oder -Schnitzel**

gefroren
300-g-Packung
7,63/1 kg

Aktion

2,29



F(r)isch von unserer Theke:

Stremellachs aus unserer Heimat

Beste Lachsfilets aus Norwegen werden bei der Teichwirtschaft Schönfeld auf Buchenholz schonend geräuchert und erhalten so ihr unverwechselbares Aroma. In der Hitze des Räucherofens gegart, schmeckt Stremellachs besonders intensiv geräuchert und fein würzig. Er kann kalt oder leicht erwärmt serviert werden und passt zu leichten Kartoffelsalaten oder Pastagerichten. Trotz kühler Lagerung sollte der geräucherte Fisch innerhalb weniger Tage verbraucht werden.



Die Teichwirtschaft Schönfeld liefert regionale Fischspezialitäten direkt aus dem Teich. Das Unternehmen legt großen Wert auf eine naturnahe Fischzucht sowie der Erhaltung der Natur und engagiert sich gegen eine Überfischung der Teiche.

Räucherfisch sowie Fischsalate werden in liebevoller Handarbeit und mit besten, ausgewählten Zutaten zubereitet.



Stremellachs von der Teichwirtschaft Schönfeld finden Sie an unseren Frischetheken sowie fertig portioniert in unserem SB-Sortiment.



So werden Sie Mitglied:

1. Beitrittserklärung ausfüllen und an die KONSUM DRESDEN eG senden.
2. Geschäftsanteil(e) überweisen.
3. Mitgliedskarte per Post erhalten.

Beitritts-/Beteiligungserklärung der KONSUM DRESDEN eG

gemäß §§ 15, 15a und 15b GenG sowie der Satzung von KONSUM DRESDEN eG. Der Beitretende/das Mitglied verpflichtet sich, die nach Gesetz und Satzung geschuldeten Einzahlungen auf den/die Geschäftsanteil(e) zu leisten. Ihre Mitgliedskarte erhalten Sie per Post.

Datenschutzerklärung:

Wir erheben, speichern und verarbeiten die personenbezogenen Daten unserer Mitglieder ausschließlich in dem für die Ausübung der Mitgliedschaft erforderlichen Umfang. Die Weitergabe der Mitgliedsdaten an Dritte erfolgt nicht. Unsere vollständige Datenschutzerklärung finden Sie unter mein.konsum.de/datenschutz

Hiermit trete ich der KONSUM DRESDEN eG bei.

Name | Vorname

Straße | Nr.

PLZ | Ort

E-Mail

Geburtsdatum

Telefon

Ort, Datum

Unterschrift Beitretender
(bei Minderjährigen gesetzlicher Vertreter)

(Optional) Ich beteilige mich mit _____ weiteren, also mit insgesamt _____ Geschäftsanteilen an der oben genannten Genossenschaft.

Der/die Geschäftsanteil(e) von je 75 Euro sind zu überweisen an den Empfänger: KONSUM DRESDEN eG · Deutsche Bank AG
IBAN DE63 8707 0000 0653 0349 00 · SWIFT-BIC DEUTDE8CXXX

KONSUM

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69 · 01187 Dresden
Telefon: 0351 4136 - 150/152
E-Mail: mitglieder@konsum.de
Registergericht: AG Dresden, Gnr 18



Mitglieder sind im Vorteil!

Werden Sie Teil unserer Gemeinschaft und nutzen Sie die Vorteile:

- Jährliche Rückvergütung ^(1.) auf Ihren Einkauf bei KONSUM und Frida
- Dividende ^(1.) ab mindestens 5 Geschäftsanteilen zu je 75 Euro
- Exklusive 10 %-Rabattcoupons
- KONSUM-Mitgliedertag mit 10 %-Sofortrabatt ^(2.) jeden Letzten Dienstag im Monat
- die 75 Euro Geschäftsanteil sind kein Geschenk an die Genossenschaft, sondern bleiben als Beteiligung Ihr Eigentum

(1.) gemäß den Satzungsvorschriften | (2.) ausgenommen Zeitungen, Zeitschriften, Tabakwaren, Geschenkkarten, Telefonkarten, Sushi-Circle-Produkte, Tchibo-Produkte, Pfand, Cateringservice und Liefergebühren; der Rabatt ist nicht mit anderen Aktionen und Vorteilen kombinierbar.

Über die Ausschüttungen informieren wir Sie jährlich schriftlich.



Theke Sachsen



Dürrröhrsdorfer Rindfleischknacker

100 g
16,90/1 kg

Aktion

1,69

Wir beraten Sie gern!

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Frischedeeken in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke



Rinder-Beinscheibe

vom deutschen Jungbullen
100 g
9,90/1 kg

Aktion

0,99

Sachsen



Dürrröhrsdorfer Schweinebraten

80-g-Packung
22,37/1 kg

Aktion

1,79

Theke Sachsen



Dürrröhrsdorfer Bierschinken

mit über 60% Einlage und einem würzigen Fleischaroma ist er immer eine Delikatesse
100 g
14,90/1 kg

Aktion

1,49

Theke Sachsen



Dürrröhrsdorfer Wiener Würstchen im Schäldarm

100 g
11,90/1 kg

Aktion

1,19

Golßener Spreewälder Schinkenzwiebelmettwurst

150-g-Packung
15,26/1 kg

Aktion

2,29



Thüringer Land Mini-Pfannen-frikadellen „Classic“

10 x 25-g-Packung
7,96/1 kg

Aktion

1,99



Golßener Spreewälder Rindfleischsülze

200-g-Packung
14,95/1 kg

Aktion

2,99





Bauer Der Große Bauer

Fruchtojoghurt
3,5% Fett
verschiedene Sorten
250-g-Becher
3,20/1 kg

Aktion

0,80



Landliebe Fruchtojoghurt

3,8% Fett
verschiedene Sorten
im Mehrwegglas
500-g-Glas
2,58/1 kg
zzgl. 0,15 Pfand/Glas

Aktion

1,29



Ehrmann Grand Dessert

verschiedene Sorten
190-g-Becher
4,15/1 kg

Aktion

0,79



Kerrygold Original Irischer Cheddar

gerieben, herzhaft, zart
schmelzend, Pizzakäse gerieben,
Cheddar & Irländer
150-g-Packung
13,93/1 kg

Aktion

2,09



Bärenmarke Die frische Milch

3,8% Fett
1-l-Packung
1,85/1 l

Aktion

1,85



Lätta Original

Halbfettmargarine
450-g-Becher
4,33/1 kg

Aktion

1,95



Le Rustique

Käsescheiben
herzhaft-würzig oder
kräftig-würzig
125-g-Packung
15,92/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Frico Gouda Jung

48% Fett i.Tr.
holländischer Schnittkäse
100 g
11,00/1 kg

Aktion

1,10

Theke



Camembert Isigny Calvados

45% Fett i.Tr.
aromatischer Camembert
aus der Normandie
150-g-Stück
22,33/1 kg

Aktion

3,35

Sachsen



Teigwaren Riesa Fitmacher Teigwaren

aus heimischen Rohstoffen
verschiedene Ausformungen
500-g-Beutel
3,38/1 kg

Aktion

1,69

Sachsen



Pasta Lucia Pastasauce Bolognese

380-ml-Glas
6,55/1 l

Aktion

2,49

Sachsen



Korch Radeberger Lachsschinken

typisch sächsisch
2 x 60-g-Packung
20,74/1 kg

Aktion

2,49

Sachsen



Zetti Krusperflocken Vollmilch

170-g-Beutel
8,76/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,49

Sachsen

Schon gewusst?
Honig ist ein Naturprodukt.
Es darf ihm nichts entzogen und
nichts hinzugefügt werden.

Imkerei Berthold Frühlingsblüte-Honig oder Sommerblüte- Honig

500-g-Glas
13,98/1 kg



Aktion

6,99

Sachsen

Das Oppacher Mineralwasser hat einen weiten
Weg durch Mitteleuropas größten zusammen-
hängenden Granitblock hinter sich.
Dadurch ist es besonders rein gefiltert
und sanft mineralisiert.

Oppacher Mineralquellen Mineralwasser

Classic, Medium oder Naturell
Kasten, 12 x 1-l-Flasche
0,41/1 l
zzgl. 4,50 Pfand/Kasten



Aktion

4,99

Sachsen



Landkron Pilsner, Hell oder Pupen-Schultzes

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,29/1 l
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

12,99

Sachsen



Käsewiener im Saitling

mit Heinrichsthaler Käse
8 x 40 g/320-g-Packung
12,46/1 kg

Aktion

3,99

KONSUM-Spezialist
Marko Schirmer
besuchte die Schweine
im Stroh.



Sachsen



Feinkost- Manufaktur Pulsnitz Gurkensalat Hausfrauenart

200-g-Becher
7,75/1 kg

Aktion

1,55

Sachsen



Sachsenmilch Unsere Butter

streich fein oder salzig fein
250-g-Stück
11,16/1 kg

Aktion

2,79

Mit Herkunfts-Garantie

Unser Schweinefleisch kommt ausschließlich von regional aufgewachsenen Strohschweinen.

Feinstes Fleisch vom regionalen Strohschwein in unseren Frischetheken!

Neben Frische und Qualität spielt der regionale Bezug für uns bei der sorgfältigen Auswahl unserer Produkte für das Marktsortiment eine große Rolle. Bei unserer Suche sind wir wieder fündig geworden und freuen uns, dass ein neues Produkt in unsere Frischetheken Einzug gehalten hat: qualitativ hochwertiges Strohschwein-Fleisch aus unserer Region.

Das Besondere am Strohschwein-Fleisch ist die Art der Haltung: Die Tiere kommen während der Aufzucht in den Genuss artgerechter Haltung auf Stroh und haben aus-

reichend Liege- & Spielflächen in unterschiedlichen Aufenthaltsbereichen zur Verfügung. Die in angemessenen Großgruppen gehaltenen Schweine haben so genügend Raum zum Spielen, Kuscheln und Wühlen.

Diese Art der Haltung wirkt sich natürlich auch auf den Geschmack des Fleisches aus. Es ist deutlich aromatischer und hat eine zarte, dichtere Textur. Das Fleisch verliert beim Garen deutlich weniger Wasser und behält dadurch eine angenehme, volle Aromatik für vollendeten Genuss auf dem Teller.

Viel Freude beim Ausprobieren!

Gültig vom 09.01. bis 14.01.2023 | KW02



für iOS aus dem App Store:



für Android aus dem Play Store:

KONSUM-Handzettel wird digital

Bleiben Sie mit unserem digitalen Handzettel jederzeit und überall zu den aktuellen Angeboten informiert, die wir in unseren Märkten für Sie bereithalten.

Diese Wege führen vielleicht nicht nach Rom, dafür aber zu unserem digitalen Handzettel:

- KONSUM-App über QR-Code downloaden und Kategorie Angebote öffnen.
- Newsletter abonnieren über unsere Homepage.
- Datei zum Blättern auf www.konsum.de/angebote.

Sachsen **vegan**



Dresdner Essenz Gesundheitsbäder

verschiedene Sorten
60-g-Tüte
14,66/1 kg

Aktion
0,88



Hakle Toilettenpapier

verschiedene Sorten
4-Lagig
8 Rollen
Packung

Aktion
3,59



felix Knabbermix

verschiedene Sorten
60-g-Beutel
21,49/1 kg

Aktion
1,29



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Boltzenhagener Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Löscherstraße 20 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzger Straße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pflotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Prager Straße 15 (CentrumGalerie) · Putzjatinplatz 1 · Rücknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannewitz:** Pulverweg 2A · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Radebeul:** Meißner Straße 116

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Karcherallee 1 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GfR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Druckerei Vettors GmbH & Co. KG
Auflage: 7.000 Exemplare



DE-ÖKO-006
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in handelsüblichen Mengen. Angebote nur solange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 09.01. bis 14.01.2023 | KW02